

# Græsted Supermarked ApS

Græsted Hovedgade 25, 3230 Græsted

CVR-nr. 73 25 03 15

## Årsrapport

**1. oktober 2018 - 30. september 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. februar 2020.

---

**Christian Bjørstrup Larsen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Græsted Supermarked ApS Græsted Hovedgade 25 3230 Græsted
	Telefon: 48391044 Hjemmeside: <a href="http://www.meny.dk">www.meny.dk</a>
	CVR-nr.: 73 25 03 15 Stiftet: 8. juni 1983 Hjemsted: Græsted Regnskabsår: 1. oktober 2018 - 30. september 2019 35. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Christian Bjørstrup Larsen
<b>Revision</b>	GLB REVISION Statsautoriserede Revisorer A/S Fændediget 13 4600 Køge
<b>Bankforbindelse</b>	Nykredit Bank A/S
<b>Modervirksomhed</b>	Christian B. Larsen ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i drift af supermarked i kæden MENY.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.796.509 kr. mod 6.166.981 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 709.015 kr. mod 138.395 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Usikkerhed om going concern

Selskabets ledelse forventer at realisere et positivt resultat før skat for regnskabsåret 2019/20 på t.kr. 545. Det forventede overskud i budget for 2019/20 er baseret på forøgelse af omsætning og fortsat fokus på bruttoavancer m.m. Selskabet forventer på den baggrund, at kunne fortsætte driften, idet at det er en forudsætning, at den tilstrækkelige finansiering fortsat kan opnås via selskabets nuværende långiver. Selskabets anpartskapital er tabt. Ledelsen forventer, at egenkapitalen kan reetableres via den fremtidige drift inden for de kommende år. Dette kræver fortsat positiv effekt på selskabets indtjening, jævnfør beskrivelsen ovenfor. Selskabets ledelse forventer på den baggrund, at selskabets drift kan fortsætte.

Baseret på forventningerne til resultat i de kommende år, forventes det udskudte skatteaktiv på t.kr. 327 at kunne anvendes i løbet af 2-3 år.



## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>6.796.509</b>	<b>6.166.981</b>
2 Personaleomkostninger	-5.535.673	-5.568.957
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-258.104	-278.665
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.002.732</b>	<b>319.359</b>
Andre finansielle indtægter	7.418	20.010
3 Øvrige finansielle omkostninger	-100.903	-161.940
<b>Resultat før skat</b>	<b>909.247</b>	<b>177.429</b>
Skat af årets resultat	-200.232	-39.034
<b>Årets resultat</b>	<b>709.015</b>	<b>138.395</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	709.015	138.395
<b>Disponeret i alt</b>	<b>709.015</b>	<b>138.395</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	488.221	651.325
Materielle anlægsaktiver i alt	488.221	651.325
Andre værdipapirer og kapitalandele	689.180	681.762
Deposita	334.900	326.500
Finansielle anlægsaktiver i alt	1.024.080	1.008.262
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.512.301</b>	<b>1.659.587</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	1.963.061	1.850.660
Varebeholdninger i alt	1.963.061	1.850.660
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	121.955	117.307
4 Udskudte skatteaktiver	327.420	527.652
Andre tilgodehavender	311.875	302.416
Tilgodehavender i alt	761.250	947.375
Likvide beholdninger	247.798	234.023
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>2.972.109</b>	<b>3.032.058</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>4.484.410</b>	<b>4.691.645</b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>			
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>	
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	200.000	200.000
6	Overført resultat	-554.215	-1.263.230
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-354.215</b>	<b>-1.063.230</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Kreditinstitutter i øvrigt	142.305	230.683
	Deposita	4.000	4.000
7	Langfristede gældsforpligtelser i alt	146.305	234.683
7	Kortfristet del af langfristet gæld	66.913	130.992
	Gæld til pengeinstitutter	141.580	709.703
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.519.395	2.641.373
	Gæld til tilknyttede virksomheder	853.507	970.435
	Anden gæld	1.110.925	1.067.689
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.692.320	5.520.192
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.838.625</b>	<b>5.754.875</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>4.484.410</b>	<b>4.691.645</b>
<b>1</b>	<b>Usikkerhed om going concern</b>		
<b>8</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

	2018/19	2017/18
<b>1. Usikkerhed om going concern</b>		
<p>Selskabets ledelse forventer at realisere et positivt resultat før skat for regnskabsåret 2019/20 på ca t.kr. 545. Det forventede overskud i budget for 2019/20 er baseret på forøgelse af omsætning og fortsat fokus på bruttoavancer m.m. Selskabet forventer på den baggrund, at kunne fortsætte driften, idet at det er en forudsætning at den tilstrækkelige finansiering fortsat kan opnås via selskabets nuværende långiver. Selskabets anpartskapital er tabt. Ledelsen forventer, at egenkapitalen kan reetableres via den fremtidige drift inden for de kommende år. Dette kræver fortsat positiv effekt på selskabets indtjening, jævnfør beskrivelsen ovenfor. Selskabets ledelse forventer på den baggrund, at selskabets drift kan fortsætte.</p> <p>Baseret på forventningerne til resultat i de kommende år, forventes det udskudte skatteaktiv på t.kr. 327 at kunne anvendes i løbet af 2-3 år.</p>		
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	4.838.221	4.879.837
Pensioner	561.205	544.500
Andre omkostninger til social sikring	136.247	144.620
	<b>5.535.673</b>	<b>5.568.957</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	14	16
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	13.571	16.326
Andre finansielle omkostninger	87.332	145.614
	<b>100.903</b>	<b>161.940</b>
<b>4. Udskudte skatteaktiver</b>		
<p>Af den samlede værdi af udskudte skatteaktiver t.kr. 327 kan t.kr. 317 henføres til skatteværdien af den fremførte skattemæssige underskud.</p>		
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. oktober 2018	200.000	200.000
	<b>200.000</b>	<b>200.000</b>



## Noter

	30/9 2019	30/9 2018
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. oktober 2018	-1.263.230	-1.364.605
Årets overførte overskud eller underskud	709.015	138.395
Skattefrit tilskud	0	-37.020
	<b>-554.215</b>	<b>-1.263.230</b>

## 7. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/9 2019	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/9 2019	Restgæld efter 5 år
Kreditinstitutter i øvrigt	209.218	66.913	142.305	0
Deposita	4.000	0	4.000	0
	<b>213.218</b>	<b>66.913</b>	<b>146.305</b>	<b>0</b>

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for vareleverancer fra hovedleverandør er deponeret t.kr. 150 i sikkerhedspulje. Det deponerede beløb t.kr. 150 er endvidere sekundært stillet til sikkerhed for øvrige supermarkeder i MENY. Det deponerede beløb indgår i posten finansielle anlægsaktiver.

Anparter i Dagrofa ApS med en bogført værdi på t.kr. 560 er stillet til sikkerhed for mellemværende med hovedleverandør. Anparter i Dagrofa ApS indgår i posten finansielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for bankengagement har selskabet deponeret likvid beholdning t.kr. 170 samt værdipapirbeholdning t.kr. 129.

Til sikkerhed for lejebetaling er indbetalt depositum t.kr. 153. Beløbet indgår i finansielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for leverandørgæld til KFI t.kr. 2.161 har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 1.000. Virksomhedspantet omfatter driftsinventar og driftsmateriel, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør t.kr. 488.

## Noter

---

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leje- og leasingkontrakter, der fra lejeres side kan opsiges med 6 måneders varsel. Den årlige leje- og leasing andrager t.kr. 638.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Christian B. Larsen ApS, CVR-nr. 29932220 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Christian Bjørstrup Larsen (CPR valideret)

Adm. direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-282704281378

IP: 193.163.xxx.xxx

2020-02-21 10:01:56Z

NEM ID 

## Allan Østergaard Jørgensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: GLB Revision A/S

Serienummer: CVR:30821963-RID:1190709833605

IP: 87.54.xxx.xxx

2020-02-21 10:38:23Z

NEM ID 

## Christian Bjørstrup Larsen (CPR valideret)

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-282704281378

IP: 213.32.xxx.xxx

2020-02-23 17:00:50Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: CYLZO-GNMEY-Z8YXC-2A3X4-ESN8C-M6IC3

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>